

Uge 20 – 13. maj 2014

## GLAD FOR AT KUNNE GØRE EN FORSKEL

**Det kan klinisk tandtekniker Henrik Lemkow, der siden maj 2011 har drevet klinik fra Centervej 21 i Auning, godt være bekendt at sige. Det er nemlig bestemt ikke sjovt, at skulle døje med tandproblemer.**

Henrik Lemkow har åbent i klinikken i Auning hver tirsdag og torsdag eftermiddag og de øvrige dage anvender han i sin klinik i Østergade 25 i Grenaa, hvor han tog over i 2006 efter tandtekniker Henning Schmidt Thorsen.

### AUNING DET NATURLIGE VALG

For Henrik var det et helt naturligt valg at åbne en klinik mere centralt på Djursland. Og ligeså naturligt var det at det blev netop Auning.

Og beliggenheden lige midt i centerområdet med udsigt til hovedlandevejen, handicapvenlig indgang og fine parkeringsforhold lige udenfor hoveddøren.

"Jeg fandt hurtigt ud af, at jeg i Grenaa ikke havde så mange patienter fra den her del af Djursland. Og med min placering i Auning og det opland der er til byen, syntes jeg det måtte være optimalt."

En god del af patienterne kommer fra selve Auning, men Henrik Lemkow har også patienter fra Allingåbro, Ørsted, Ryomgård, og de øvrige dele af den gamle Rougsø Kommune, ligesom der også er patienter, der har fundet vej til Auning fra Assentoft-området.

### FRA SJÆLLAND TIL DJURSLAND

Henrik Lemkow kommer oprindeligt fra Københavnsområdet. Han er født og opvokset i Kokkedal og Hørsholm, men mødte sin hustru Ingrid, mens han studerede på tandlægehøjskolen i Aarhus.

Og da Ingrid var fra Grenaa, så blev det altså byen på spidsen af Djursland, der blev hjemsted for familien, der også tæller to børn.

Med en klinik i begge ender af Norddjurs Kommune, er Henrik Lemkow i stand til at betjene sine patienter, uden at de skal transportere sig alt for langt.

Der skal trods alt mere end et enkelt besøg til, hvis man skal have sig en ny tandprotese.

En god del af patienterne er at finde i de lidt mere modne aldersgrupper og er derfor glade for, at de ikke skal ud og køre alt for langt. Henrik Lemkow tilføjer, at hvis man er forhindret i at komme på klinikken, kommer han meget gerne hjem til folk, hvor behandlingen sagtens kan finde sted.

Den øgede tandhygiejne, der er sket gennem tiden, betyder dog ikke, at Henrik og landets øvrige tandteknikere, er i risiko for at gå hen og blive arbejdsløse.

Kurven er endnu ikke vendt og tallet for alvor begyndt at falde, men er ganske stabilt.

### MÅLGRUPPEN ER PLUS 50 ÅR

"Målgruppen er sådan plus 50 år, men der er langt flere end man tror, der går og har behov for en tandprotese. Også folk i 50'erne og yngre, det er ikke unormalt. Og så siger tallene jo, at der er op imod en million danskere, der anvender en tandprotese af den ene eller anden art".

Han laver selv proteserne helt fra bunden, lige fra det første aftryk og til det færdige resultat.

Selv om faget ikke har gennemgået den helt store revolutionerende udvikling her i de seneste årtier, så er der sket betydelige forbedringer på løsninger, når det gælder om at fastgøre proteser med implantater.

Og det giver så den ekstra fordel, at en tandprotese i dag fungerer bedre end en tandprotese, man fik levet for 20 eller 30 år siden.

"Selvfølgelig har en tandprotese sin begrænsning, men den skal jo gerne bruges til andet end at smile med. Og her er der bestemt sket en stor positiv udvikling, selv om man ikke kan

sige, at det er et fag, der generelt er i en rivende teknologisk udvikling", konstaterer Henrik Lemkow, der også glæder sig over det fine samarbejde med områdets tandlæger.

### FIK FIN MODTAGELSE I BYEN

Tandteknikeren med klinik på Centervej i Auning og Østergade i Grenaa fremhæver også den meget fine modtagelse han fik, da han rykkede til Auning for tre år siden, både af de lokale, men også af de butiksdrivende, som han har valgt at se sig selv som en naturlig del af ved bl.a. at melde sig ind i Handelsudvalget.



Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning